3.177.2
 Congrua in primis deduci debet ex redditibus Episcopatus ducatorum mille moneta illarum partium. 3.520.11
- Coniectura.*
- Coniecturis in contrarium urgentibus quid judicandum. 3. 510. 6
 Plures hinc inde dum concurrunt conjecturæ, ad fortiores recurrentum. ibid. 7
- Conimbrica.*
- Conimbricensis civitas, situs præstantia, antiquitatis commendatione, & Regia quondam Sedis prærogativa celebris. 3. 299.19
 Conimbricensis Academiæ laudes qui cumulent, citantur. ibid. 10
- Conjugatus.*
- Conjugatus nullo modo potest in Episcopum elegi, etiam si ejus uxor ætate proœcta, nec suspecta de incontinentia castitatem in sæculo voveat, sed requiritur, ut ea simpliciter religionem profiteatur. 1.67.5
 Conjugati non sunt ad Ordines promovendi. Vide *Ordo.*
- Coniungere, & Coniunctum.*
- Coniungi à lege, vel ab homine quid differt. 3.512.13
 Coniuncta legali conjunctione, veluti diversa considerantur. ibid. 24
- Conjuratio.*
- Conjurationem in Cardinalem non revelantes incident in excommunicati Papæ reservatam. 3.28.176
- Consanguinitas.*
- Consanguinitas dicitur quasi sanguinis unitas, & consanguinei quasi eodem sanguine juncti. 1.66.153
 Consanguinitas est vinculum personarum ab eod. m stipite descendientium, carnali propagatione contractum. ibid. 154
 Consanguinitas per gradus, & lineas distinguitur. ibid. 155
- Consecrandus.*
- Consecrandus in Episcopum debet esse qui per omnes Ecclesiasticos gradus transierit. 1.27.5
- Consecratio.*
- Consecrari debet Episcopus de Sacerdotum antiquorum, & bonorum virorum collegio, atque omnium consensione creatus. 1.28.6
 Consecrationis munus Episcopi suscipere tenentur infra tres menses à die confirmationis, sub pena amissionis frumentum, &c. 1.22.1. & 2.39.181
 Consecrationis tempus, à cujus die currit trimestre ad consecrandum, numeratur à tempore, quo nominati proponuntur Summo Pontifici. 1.22.2
 Prædictum trimestre tempus exorditur à die confirmationis. 2.181.40
 Consecratio Episcoporum die Dominica est facienda. ibid. 42
- Consecratio Episcoporum à minori numero, quam aliorum trium fieri minimè debet.* ibid. 45
- Consecrari in Episcopum non potest in Dominica, qui eadem die ex dispensatione Papæ ad Sacerdotium est promotus. 181. 46
- Consecratio Ecclesiarum, tam festis diebus, quam ferialibus fieri potest. 2.317.1
- Consecratio probatur per scripturam, si reperiatur, & per Crucifixum, vel unico teste. ibid. & seq. 6
- Consecratio fieri non debet sine Missa; si tamen aliter fiat, factum tenet. 2.318.10
- Consecratio Calicis non amittitur per aliquos iactus à fabro infictos. 2.322.39
- Consecrationem amittit Calix, si cuppæ separatio fiat cum fractione, secus verò si tornatili ingenio. ibid. 40
- Consecratio Virginum est Ordinis Episcopalis, & non potest delegari non habenti illum Ordinem. 2.323.55
- Consecrata Ecclesia, vide *Ecclesia.*
- Consensus.*
- Consensus patroni exigitur ut Episcopus Ecclesiae sui jurispatronatus beneficium unire possit. 3.214.19
- Consensus Capituli in unione facienda, an & quibus casibus exigatur. 3.215.21
- Consensus in acquisitione jurispatronatus ex post facto intervenire potest. 3.233.21
- Consensus in acquisitione jurispatronatus presumitur intervenisse ex diuturnitate temporis. ibid. 22
- Consensus in jurispatronatus acquisitione præstandus est ab Ordinario loci, in quo fundatur Ecclesia. ibid. 23
- Consensus Episcopi requiritur, sive sit laicus, sive clericus, qui Ecclesiam fundat. ibid. 24
- Consensus Episcopi non potest facere patronum unius capella, vel Ecclesiae ex privilegio aliquem, qui non fundaverit, constituerit, vel dotaverit. 2.234.25
- Consensum si diœcesanus in jurispatronatus acquisitione præstatre noluerit, potest ad eum præstandum compelli auctoritate Archiepiscopi, vel Primatis. ibid. 26
- Consensus Episcopi in translatione jurispatronatus requiritur, ut advertere possit an interveniat labes simoniaca. 3.237.13
- Consensus Capituli in translatione jurispatronatus non requiritur copulativè cum consensu Episcopi. ibid. 14
- Consensus Episcopi in translatione jurispatronatus debet esse expressus, nisi scienter admissa ab Ordinario fuisset. ibid. 15
- Consensus in translatione jurispatronatus debet esset Episcopi illius diœcesis, in qua sita est Ecclesia. ibid. 17
- Consensus Episcopi in translatione jurispatronatus ex post facto potest adhiberi. ibid. 18
- Consensus ubi requiritur in aliquo actu, quandcumque praestetur, actus semper est validus. ibid. 19
- Consensus Episcopi non requiritur in donatione jurispatronatus facta religiosis per patronum etiam laicum. ibid. 26
- Consensus Episcopi requiritur, si donatio fiat ab Ecclesia alteri Ecclesiae. ibid. 27
- Consensus Episcopi necessarius non est in donatione, qua unus patronus alteri patrono socio jus suum remittit, vel renuntiat. ibid. 28
- Consensus Episcopi in permutatione, vel donatione jurispatronatus post interitum permutantis, vel donantis concedi potest. 3.238.32
- Consensus patroni requisitus in renunciatione beneficij jurispatronatus non potest præstari ante, & post provisionem. 3.243.11
- Conservatio.*
- Conservatio propriæ vitæ est de jure naturali, ubi periculum imminent mortis non naturalis, sed violentæ. 3.427.2
- Conservator.*
- Conservatorem sibi datum incitantes, ut se intromittat in iis quæ non continent apertam violentiam, &c. 3. 32. 105
- Conservato*

& Verborum.

Conservatores regularium an comprehendantur sub decreto
Concilij sess. 24. de reformat. cap. 10. ostenditur. 3. 313.
13
Conservatores judices pro quibuscumque Conventibus in Sy-
nodo diccessana nominandi. 3. 370. 20
Conservator est Iudex delegatus à Papa ad tuendum ali-
quos contra manifestas injurias, seu voluntarias, judiciali
non utens indagine. 5. 462. 1
Conservator est Iudex delegatus, nisi in Bulla conservatoria
expressè concedatur, ut sit Iudex Odiniarius. ibid. 2
Conservator non potest subconservatorem deputare. ibid. 3
Appellantum est à sententia Conservatoris ad solum Papam.
3. 463. 4
Conservator tanquam delegatus potest de jure procedere con-
tra quoscumque Ordinarios, etiam Legatos, si eos impe-
diant in suis conservatoriis. ibid. 5
differentia constituitur inter Judices Conservatores, & judi-
ces delegatos. ibid. 6
Conservatores à solo Papa concedi possunt. ibid. 7
Conservatores de jure communi esse non possunt, nisi Episco-
pi, aut eorum Superioris, vel Abbates, seu dignitates in Ca-
thedralibus, vel Collegiatis Ecclesiis obtinentes. ibid. 8
Canonici Ecclesiistarum Cathedralium delegati Sedis Apostoli-
cae constitui possunt, non tamen valent Conservatores de-
putari. 3. 464. 9
Vicarij generales Episcoporum possunt esse Judices Conser-
vatores. ibid. 13
Conservator nemo potest esse sui Conservatoris. ibid. 14
Prioris, seu Guardiani Mendicantium Conservatores esse non
possunt. ibid. 15
Conservatores attento jure solummodo possunt procedere
contra manifestas injurias, seu violentias. ibid. 16
Concil. Trident. quid circa Conservatores disponat ostendi-
tur. 3. 465. 17
Conservator ut procedere valeat necesse est, quod ante omnia
appareat injuriam, seu violentiam fuisse manifestam, & notori-
am. ibid. 18
Conservator ubi dubitat de notorij qualitate, poterit ante
omnia summarie examinare, an violentia, seu injuria fue-
rit notoria. ibid. 19
Conservator non tenetur præmittere notorij examinationem,
cùm reus fatetur factum, ac qualitatem ipsius notoriam
fuisse. 3. 466. 21
Conservatorum potestas adeo restricta est ad injurias mani-
festas, ut si de aliis, quām de illis cognoscant, processus,
& sententia ipso jure in totum coruant, & Conservatores
pœnam incurant suspensionis ab officio per annum. ibid.
30
Conservatores qualem juris ordinem observare debeant,
ostenditur. ibid. 31
Conservator uti suspectus recusari potest. ibid. 32
Appellatio à sententia Conservatoris est admittenda. ibid. 33
Conservatoribus potestas est concessa non solum adversus illa-
tas injurias, sed etiam inferendas, ibid. 34
Conservatores ad munus, & officium suum exequendum per
censuras, aliaque juris remedia contra inobedientes, & con-
tumaces possunt procedere. 3. 468. 36
Conservatores qualiter contra Episcopos procedere possunt,
ostenditur. ibid. 37
Conservatores possunt per excommunicationem cogere bra-
chium sæculare ad suffragandum sibi contra inferentes ip-
sas injurias. ibid. 38
Conservatores adversus debitores ex causa civili procedere
non possunt. ibid. 40
Amplia ut ibi. ibid. 41
Conservatores non possunt subdelegare, nisi quoad citationes,
& sententiarum promulgationes. 3. 469. 45
Conservatores quare nequeant committere vices suas, ostend-
itur. ibid. 46
Conservatores limites suæ potestatis excedentes, per annum
suspensi sunt ab officio. ibid. 47
Conservatoribus suadentes, ut suam transgrediantur potesta-
tem, sententiam excommunicationis incurront, à qua non
possunt absolviri, nisi parti integraliter satisfecerint de ex-
pensis. 3. 470. 49
Conservatoris officium extinguitur morte concedentis, quod
attinet ad negotia non cœpta. ibid. 50
Conservatorum officium in ordinibus, & Religionibus non
est temporale, nec exigit morte concedentis. ibid. 51
Conservatorum circa materiam videndæ constitutiones super
hac re editæ à Clemente VIII. & S. D. N. Gregorio XV.
ibid. 53
Constitutio Clementis VIII. refertur. ibid. 54
Constitutio S. D. N. Gregorij VX. refertur. 3. 471. 55
Consilium.
Consilio, & alieno iudicio in arduis semper procedendum. 1.
73. 11.

Barbosa de Episcop. Pars II.

Consolatio.
Consolatione eget, qui Episcopale onus invitus suscipit. 1.
55. 27
Conspirans, & Conspiratio.
Conspirantes in personam Romani Pont. incurunt excomm.
Papalem. 3. 30. 188
Conspirationes contra Cardinales non revelantes, excommu-
nicationem Pap. incurunt. ibid.
Constantinopolis.
Constantinopolis civitas à Constantino Imper. qui cam repa-
ravit, sic dicta. 1. 134. 1
Constantinopolis nova Roma dicebatur. 1. 135. 3
Constantinopolis sub Rege Turcarum VII. Mahumete capta
an. 1453 1. 136. 10
Constantinus.
Constantinus Magnus, & Valentinus Imper. Episcopos in
summa veneratione habuerunt. 1. 52. 4
Constantinus Imper. pluribus terris, & provinciis omnem
temporalem potestatem, dominium, & universa Imperij jura
in Ecclesiam Romanam transtulit. 1. 129. 68
Constantini donatio autoritate antiquissimorum, gravissimo-
rumque Patrum munita est. 1. 130. 77
Constantinus ingentibus beneficiis à Deo acceptis, scili-
cer in curatione lepræ, & victoria contra Maxentium, di-
vinitus permotus est ad donationem illam faciendam. ibid.
80
Constantinus non solum fecit donationem, sed cum eo satra-
px, optimates, Senatus, ac populus. 1. 131. 82
Constitutio.
Constitutiones speciales in Ecclesia, & diœcesi sua facere per-
tinet ad Episcopum. 2. 169. 49
Constitutio Episcopi, ne Parochi possint abesse ultra duos dies
sine ejus licentia, valida est. 3. 92. 97
Constitutiones, aut Brevia contra descendentes ex genere He-
breorum Regni Portugaliæ, referuntur. Vide *Judas.*
Constitutio prohibens certo generi personarum obtainere
principales dignitates Collegiarum Ecclesiistarum, com-
prehendit tantum unam principalem in qualibet Collegiata.
1. 108. 32
Constitutio prohibens certo generi personarum obtainere
Parochiales Ecclesiæ curam animarum habentes, non
comprehendit illas, quæ sunt unitæ in perpetuum, & ac-
cessoriæ alteri beneficio non parochiali, vel curato. ibid.
34
Constitutio juris communis restrictiva, seu correctoria, ita est
interpretanda, ut minus lœdat jus commune, quām fieri
possit. 3. 244. 34
Constitutiones Synodales ante publicationem ad Urbem mit-
tere non obligatur Episcopus. 3. 371. 16
Constitutio novissima Sanctiss. D. N. Gregorij Decimquin-
ti super Conceptione Beatissimæ Virginis, refertur. 3. 457.
58
Constitutio Synodalibus Bracharensis statuit, quod si obtainens
beneficia simplicia moriatur ab intestato, habeat omnia
ejus herædes integrè, & si illos non habuerit, habeat dicta
bona Ecclesia. 3. 514. 9
Constitutus.
Constitutus in minoribus Ordinibus potest beneficium resi-
gnare, etiamsi non habeat aliunde, quo vivere possit. 2.
2. 66. & seq. 39
Constitutus in sacris non potest beneficium resignare, etiamsi
ad illius titulum non fuerit promotus, nisi aliunde habeat
unde commodè vivere possit. ibid. 40
Construere.
Construens quando acquirat iuspatronatus. 3. 231. 3
Construere dicitur is, qui facit expensas in construendo Ec-
clesiam, non autem faber, qui eam construit, nisi operam
suam ponat gratis, ut sit patronus. ibid. 5
Consuetaudo.
Consuetudines bonas circa personas, & loca ac res Ecclesiasti-
cas introducere pertinet ad Episcopum. 2. 169. 50
Consuetudo immemorialis non excusat à residentia in Ca-
thedralibus, & Collegiatis insignibus. 3. 94. 115
Consuetudo immemorialis, qua licebat Canonicis ultra tres
menses abesse, sublata est per Concil. Trident. nisi esset con-
firmata per Sedem Apostolic. ibid. 116
Consuetudo, vel statutum, quo cavetur servitium quadraginta
annorum Ecclesiæ pœnitutum liberare beneficiatum a resi-
dencia, observari potest. ibid. 117
Consuetudo non valet, quod non admittantur ignobiles in
Canonicos. 3. 251. 103
Consuetudo, qua communitates procurant Episcopum visitan-
tem, servanda est quamdiu voluerit. 3. 271. 45
Consuetudo aliquarum Religionem licita est, in quibus ex
superiorum licentia certi annui redditus cuilibet Religio-
so assignantur ad victimæ, & vestitum. 3. 43. 9
Consuetudo visitandi in præjudicium Episcopi debet esse præ-
scripta

T. 2 scripta

Index Rerum,

scripta saltrem spatio 40. annorum.	3.560.12	<i>Cooptatus.</i>
<i>Consulens.</i>		Cooptatus in Collegium Seminarij, non potest ad illius titulum ordinari, nisi ob causam inserviendi beneficio, quod forsan esset Seminario injunctum.
<i>Consulens delictum punitur eadem pena, qua ipse delinquentis.</i>	3.50.14	2.265.31
<i>Contactus.</i>		<i>Cor.</i>
<i>Contactus materiae an sit de essentia Ordinis.</i>	2.229.13	Cor, & non substantiam in dando penitit Dominus.
<i>Continens.</i>		<i>Corona.</i>
<i>Continens nemo potest esse, nisi Deus det.</i>	1.80.18	Coronæ usus antiquissimus est in Ecclesia.
<i>Continentia.</i>		<i>Corpus.</i>
<i>Continentia, & coelibatus non est per se de jure divino sacris Ordinibus annexus.</i>	1.67.4	Corpore vitiati ordinari non debent.
<i>Continentia sacro Ordini quando cœpit esse annexa ostenditur.</i>	2.247.1	Corporis species simulachrum est mentis, figuraque probitatis.
<i>Promovendi antiquitatem continentiam expressè cogebantur polliceri.</i>	ibid.2	Corporis vitium aliquod, seu defectus absque culpa alicui ordinando proveniens, impedimentum præstat solum executioni illius actus, seu officij, ad quod fit inhabilis propter impotentiam, aut defectum.
<i>Continentia sacris Ordinibus Ecclesiastico præcepto fuit annexa.</i>	ibid.3	Cum corpore vitiatis Summo Pontifici competit dispensandi potestas.
<i>Ordinibus sacris insignitus ante pubertatem an arctetur ad continentiam, ostenditur.</i>	2.248.4	ibid.57
<i>Ordinatus vi, metuere, qui in constantem virum caderet, esto suscipiat Ordinacem, an voto continentiae teneatur, disputatur.</i>	ibid.5	Corpore vitiati non possunt præsentari ad beneficia.
<i>Continentia in clericis est de jure positivo.</i>	2.249.20	3.249.
<i>Continentiae in voto si datur urgens causa, seu gravis necessitas, vel grave impedimentum adeundi Pontificem, potest Episcopus dispensare.</i>	2.391.8	74 <i>Corrector, Corrigere.</i>
<i>Contractus.</i>		Correctores civitatum facere possunt, etiam renitente Vicario generali, ut saltē omnibus diebus Dominicis, & solemnibus festis populo prædicatio fiat.
<i>Contractus emptionis, venditionis, permutationis, locationis, & alios hujusmodi non comprehendit dispositio Concilij sess. 5. de Regularib. c. 16. Vide Beneficium.</i>		3.291.32
<i>Contractibus quod defuit, solus Summus Pontif. supplet.</i>	3.11.6	<i>Corriendum in misericordia.</i>
<i>Contractus conditionatus non obligat ante conditionis eventum.</i>	3.69.181	<i>Crimen, & Criminosus.</i>
<i>Contractus celebrati, etiam delicti commissi ratione sortitur quis forum, ut causa ipsa non coram Ordinario in prima instantia, sed judge contractus sit decidenda.</i>	3.313.14	Crimina quando sunt notoria, potest Archiepiscopus punire subditos suffraganorum in tota provincia.
<i>Contractus si sint utiles Ecclesie, etiamsi sint sine solemnitate, sunt validi.</i>	3.379.25	1.161.35
<i>Contractus ut videatur utrum sit utilis, vel damnosus Ecclesie, inspici debet tempus celebrationis ipsius contractus.</i>	3.380.27	Criminosi ordinandi sunt.
<i>Contractus ut videatur utrum sit utilis, vel damnosus Ecclesie, inspici debet tempus celebrationis ipsius contractus.</i>	3.380.27	2.222.41
<i>Contractus ratione vigore obligationis Cameralis, si quis in Romana Curia obligetur, undecumque veniat, sortitur forum Curie Romanæ, in qua contractum celebravit.</i>	ibid.15	Criminosus quando præsumatur purgatus, & emendatus.
<i>Contractus ratione vigore obligationis Cameralis, si quis in Romana Curia obligetur, undecumque veniat, sortitur forum Curie Romanæ, in qua contractum celebravit.</i>	ibid.15	2.430.55
<i>Contractus ratione vigore obligationis Cameralis, si quis in Romana Curia obligetur, undecumque veniat, sortitur forum Curie Romanæ, in qua contractum celebravit.</i>	ibid.15	Cum corpore vitiatis Summo Pontifici competit dispensandi potestas.
<i>Contractus ratione vigore obligationis Cameralis, si quis in Romana Curia obligetur, undecumque veniat, sortitur forum Curie Romanæ, in qua contractum celebravit.</i>	ibid.15	ibid.57
<i>Contractus ratione vigore obligationis Cameralis, si quis in Romana Curia obligetur, undecumque veniat, sortitur forum Curie Romanæ, in qua contractum celebravit.</i>	ibid.15	Corpore vitiati non possunt præsentari ad beneficia.
<i>Contractus ratione vigore obligationis Cameralis, si quis in Romana Curia obligetur, undecumque veniat, sortitur forum Curie Romanæ, in qua contractum celebravit.</i>	ibid.15	3.249.
<i>Contractus ratione vigore obligationis Cameralis, si quis in Romana Curia obligetur, undecumque veniat, sortitur forum Curie Romanæ, in qua contractum celebravit.</i>	ibid.15	74 <i>Corrector, Corrigere.</i>
<i>Contractantes matrimonium, quando plura habuerint domicilia, facienda sunt denunciations in eo, in quo verisimilius est sciri impedimenta.</i>	2.353.11	Correctores civitatum facere possunt, etiam renitente Vicario generali, ut saltē omnibus diebus Dominicis, & solemnibus festis populo prædicatio fiat.
<i>Contractantes fine Parocho invito graviter peccant.</i>	2.362.84	3.291.32
<i>Contractantes fine Parocho, & testibus, licet inhabiles dicantur ad sic contrahendum, non manent inhabiles ad rursus inter se contrahendum.</i>	2.369.151	<i>Corriendum in misericordia.</i>
<i>Contractentes coram Parocho, & testibus non obligantur ignorantes Concilium, & habitatores locorum, ubi adhuc promulgatum non fuit.</i>	ibid.152	<i>Crimen, & Criminosus.</i>
<i>Contractentes ante Ecclesie benedictionem ne cohabitent, hortatur Concil.</i>	2.373.179	Crimina quando sunt notoria, potest Archiepiscopus punire subditos suffraganorum in tota provincia.
<i>Contractentes matrimonialis si à Romano Pontif. cuiquam delegetur, non poterit is delegatus etiam Episcopo eam subdelegare.</i>	3.333.8	1.161.35
<i>Vide Causa, Lis.</i>		Criminosi ordinandi sunt.
<i>Conversus.</i>		2.222.41
<i>Conversi veri religiosi sunt, & privilegio fori, ac Canonis gaudent.</i>	2.238.38	Criminosus quando præsumatur purgatus, & emendatus.
<i>Conventus.</i>		2.430.55
<i>Conventus, in quibus Fratres sub arctiori clausula degunt, ita ut nec in choro cantent, nec ad mortuos accendant, non sunt compellendi accedere ad processiones.</i>	3.299.16	Cum corpore vitiatis Summo Pontifici competit dispensandi potestas.
<i>Convertitæ co ipso quod ingrediuntur Monasterium, possunt emittere professionem.</i>	3.420.34	ibid.57
<i>Convivium.</i>		Coro.
<i>Convivia potatorum, & comedentes ab Ecclesiasticis fugienda.</i>	1.70.7	Cura animarum, vide Anima.
<i>Convivia Salvator noster adiit, ut suo exemplo alios temperantiam doceret.</i>	ibid.10	Cura Episcoporum, vide Episcopus.
<i>Convivia in Ecclesia cum irreverentia loci sacri celebrare, peccatum est mortale.</i>	2.188.27	<i>Curator.</i>
		Curator hæreditatis jacentis potest præsentare ad beneficium jurispatronatus dictæ hæreditatis.
		<i>Curia.</i>
		Curiam Romanam pro negotiis suis perentes per se, vel per alios lèdentes excommunicantur in Bulla.
		3.14.69
		Curia Romana an sit ubi est Papa, vel an potius ubi est causarum, & litterarum Apostolicarum audiencia, ostenditur.
		3.157.128
		<i>Curia Regia.</i>
		Curia Regia est locus ubi Rex est cum suis Consiliariis, & aliis, qui ejus lateri assistunt, ut ei consulant in regimine totius regni.
		ibid.
		<i>Curialis.</i>
		Curiales non sunt ordinandi, & declaratur latè.
		2.224.46
		<i>Curforæ.</i>
		Curforæ Papæ qui.
		3.158.131
		<i>Custodia.</i>
		Custodia Ecclesie tempore vacationis spectat ad patrones Ecclesiasticos.
		3.243.17
		Custodia Ecclesie pertinet ad Episcopum, quando patroni sunt laici.
		ibid.18
		<i>Custodias.</i>

& Verborum.

Custodia Ecclesiae Parochialis cuiusunque jurispatronatus, in vocatione ipsius, hodie per Concil. Trident. commendatur Vicario ab Episcopo constituendo, qui onera ipsius Ecclesiae sustineat, donec ei de Rectore provideatur. *ibid. 19*

S. Cyprianus.

S. Cyprianus à suæ conversionis initio castitatem coluit. *1. 79. 13*

D

Damoniacus.

Dæmoniaci non possunt fieri Clerici. *2. 430. 51*
Dæmoniaci tandem erunt ab officiis suis, ordine, & loco suspensi, quoisque unius anni spatio per discretionem Episcopi inveniantur ab hujusmodi calamitate liberati. *ibid. 52.*

Dalmatica.

Dalmatica latas manicas habente, cur Episcopus induatur. ostenditur. *1. 83. 11*

Dans.

Dantes, vel recipientes, aut promittentes aliquid in Curia Romana ad obtinendam justitiam, vel gratiam in ea, incidunt in excommunicationem Papalem. *3. 21. 107*

Data.

Data pro ingredienda militia non sunt conferenda. *2. 270. 67*

Data ad consequendam dignitatem etiam non sunt conferenda. *ibid. 68*

Datio.

Datio in solutum venit appellatione alienationis. *2. 171. 84*

De.

re de, naturalitatem, seu originem importat. *2. 192. 9*

Debitum.

Debitum quotiescumque ex contractu, vel quasi, non in diem, nec sub conditione, sed pure contractum est, statim peti potest, neque aliqua à jure dilatio conceditur. *3. 322. 19*

Debiri denegatio quomodo dicatur injuriam importare, ostenditur. *3. 468. 41*

Debita prædecessoris quando teneatur Episcopus solvere. *3. 509. 10.*

Decanus.

Decanus in tota ferè Hispania in Ecclesia Cathedrali post Episcopum majorem dignitatem habet. *3. 152. 96*

Decanus Concil. Trident. decreto jubetur, ut necessariò sit Magister, seu Doctor, aut Licentiatus in Theologia, vel jure Canonico. *3. 185. 61*

Decani visitandi jus habere possunt, si id longa consuetudine præscriperint. *3. 268. 22*

Decima.

Decimæ respectu congruae suffitentiationis ad legis divinæ debitum referuntur, respectu quoæ ad consuetudinem. *1. 36. 26*

Decimas, & alia opera personis Ecclesiasticis, Ecclesiis, Monasteriis, aut eorum fructibus imponentes excommunicantur. *3. 16. 75*

Decimarum à solutione in concionibus auditores non debent retrahiri. *3. 34. 231*

Decimæ prædij, quod in alicujus Parochia situm non est, pertinent ad Episcopum. *3. 345. 36*

Decimæ prædiales, gabellæ, & subdsidium solvenda sunt non deductis expensis. *3. 154. 77*

Decimas percipiendi jus laicis regulariter concedere non potest Episcopus. *3. 522. 2*

Decimæ temporales non sunt propriè decimæ, sed certæ decimationes, seu annuæ præstationes. *ibid. 3*

Decimas titulo feudi, vel alio temporali ante Concil. Lateranense concedere poterant Episcopi, & ex eo deinde prohibitum. *ibid. 4*

Decimæ si laicis fuissent concessæ, & nesciatur an post, vel ante Concil. Lateranense fuerint concessæ, in dubio censentur concessæ post Concil. *ibid. 5*

Episcopi consensus necessarius non est ad decimas restituendas Ecclesiæ, ad quam pertinent: sufficit vero, ut in aliam Ecclesiam, vel locum Religiosum transferantur. *ibid. 6*

Decimæ si laicis fuissent concessæ, & nesciatur an post, vel ante Concil. Lateranense fuerint concessæ, in dubio censentur concessæ post Concil. *ibid. 7*

Decimæ à laicis in laicos transferri non possunt, etiam de Episcopi consensu. *3. 523. 8*

Decimæ si ante Lateranense Concilium laicis fuere in feudum, vel emphyteusim concessæ, & finita generatione ad Ecclesiam revertantur, an possit Episcopus eas laicis iterum dare in emphyteusim, ostenditur. *ibid. 10. 11. 12*

Compositio facta inter personas Ecclesiasticas nomine suum Ecclesiarum super decimas in futurum solvendas valit, modò causæ cognitio, & superioris accedat authoritas. *3. 524. 13*

Barboſa de Episcop. Pars II.

Vicarij authoritas sufficit in compositionibus factis inter personas Ecclesiasticas super decimis in futurum solvendis. *3. 523. 14*

Compositio super decimis præteritis non solum cum Ecclesiasticis personis, sed etiam cum laicis potest fieri sine autoritate superioriorum. *ibid. 15*

Episcopi authoritate potest fieri compositione cum laicis super tempus, & locum solvendarum decimarum. *ibid. 16*

Compositione si fiat inter laicos, & clericos, ut minus quam sit decimæ eis solvantur, vel ut de aliquibus rebus non præstentur, non valebit, nisi sic approbata à Papa, vel magnō temporis intervallo firmata, cum observantia scilicet 30. annorum. *ibid. 17*

Transactio valet de decimis futuris, facta cum assensu Episcopi, si pro decimis compensetur Ecclesia in aliis rebus. *ibid. 18*

Super decimis prædiorum existentium in Ecclesia Cathedrali, quæ sit Parochialis, habet Episcopus assistentiam Juri communis. *3. 556. 34*

Decimorum in materia Rota non dat mandatum de manutendo propter Juri communis assistentiam, nisi probata etiam quasi possessione. *3. 557. 41*

Decimatum quartæ, vide *Quarta.*

Decretum.

Decretum sacra Congregationis S. Romanæ Ecclesiae, & universalis Inquisitionis refertur. *3. 21. 110*

Decretum, & declaratio super absolutione à censuris, seu à casibus reservatis refertur. *3. 41. 286*

Decretum aliud refertur, quo confirmantur, & innovantur contenta in præcedenti. *3. 43. 287*

Decretum irritans in fine Regule octavæ Cancellarie positum, non solum refertur ad omnia contenta in illa regula, sed etiam ad omnes regulas præcedentes. *3. 158. 138*

Decretum reservationis impedit restitutionem in spolio, & manutentionem. *ibid. 139*

Defendere.

Defendere vitam, seu bona proximi licet usque ad occisionem iniqui aggressoris, quando aliter illa defensio expedire non poterit. *3. 49. 8*

Locus Matth. 26. declaratur. *ibid. 9*

Deformis, & Deformitas.

Deformis non facilè fieri potest ut bonus sit. *2. 426. 9*

Deformis facies quando inducat irregularitatem. *2. 428. 15*

Deformitas notabilis quæ dicitur, relinquitur judicis arbitrio. *2. 431. 60*

Defunditus.

Defunctorum voluntates inviolabiliter observari publicè intercessit. *2. 336. 3*

Defunctorum pias voluntates exequi non potest Vicarius generalis, nisi specialis facultas ab Episcopo fuerit concessa. *3. 117. 104*

Defunctorum ultimas voluntates concurrente justa, & rationabili cauta, potest Episcopus cum hæredis consensu canquanti Sedis Apostol. delegatus commutare. *3. 328. 5*

Degradiatio.

Degradiatio duplex, verbalis scilicet, realis, sive actualis. *3. 483. 1*

Degradiatio verbalis dicitur illa, quæ fit per solam, & simpli- cem sententiam, qua Clericus criminosus ab Ordinibus clericalibus, seu ab eorum executione depositus declaratur. *3. 484. 2*

Privilegium fori, & Canonis per degradationem verbalem nunquam amittitur. *ibid. 3*

Degradiatio actualis, seu realis est quando ultra dispositionis sententiam ob incorrigibilitatem clericus personaliter pri- vatur, excommunicatur, excommunicatur, & ipso iuratur Ecclesiasticis Ordinibus. *ibid. 4*

Degradiatio poena, ubi in jure, vel aliqua constitutione re- peritur imposta, est intelligenda de leviori. *ibid. 9*

Degradiatio verbalem quæ criminis merentur, ostenditur. *ibid. 10.*

Degradiationem realem merentur crimen hæresis, crimen falsi, & conspiratio contra proprium Episcopum. *ibid. 11*

Degradiari, & curia seculari tradi potest clericus propter cri- minis hæresis, aut falsi, aut conspirationis contra proprium Episcopum, etiam non data incorrigibilitate. *ibid. 12*

Degradiari, & curia seculari tradi potest Clericus, quando fuerit incorrigibilis, & transierit in profundum omnium malorum. *3. 485. 13*

Degradiatio ab Ordinibus est à proprio Episcopo facienda, sibi assistentibus secundum factos Canones sex Episcopis, si de- gradetur Presbyter: si Episcopus, duodecim Episcopi, si vero Diaconus, sive Subdiaconus, tribus. *3. 486. 12*

Degradiatio attento Concilio Trident. à quo, & quibus assi- stentibus fieri debet, ostenditur. *ibid. 13*

Degradiare actualiter clericum non potest Episcopus electus, *Tt 3* &

Index Rerum,

& confirmatus, ante consecrationem, secus in verbali depositione. ibid. 24
Degradandi, seu deponendi suos subditos non habent facultatem Praelati Religiosorum, nisi illis concessum sit per privilegium, vel coniunctudinem à Romano Pontifice toleratum. ibid. 25

Degradata.

Degradatio quomodo fieri debeat, ostenditur. 3. 487. 30
Degradata clericus, qui famæ restitui vult, an debeat à Papa tantum restitutionem petere, an etiam ab Episcopo à quo degradatus fuit, ostenditur. ibid. 32

Delegatio.

Delegatio facta personæ prohibitæ Pontificalia exercere, in tempus ac locu prohibitum, non sortitur effectum. 2. 110. 35
Delegatio quies fit ab ipsa lege, non delegatam, sed potius Ordinariam jurisdictionem tribuit. 3. 366. 2

Delegatio quando fit à Canone, seu lege per modum commissionis specialis, & non sub ratione officij, delegatam, & non Ordinariam jurisdictionem tribuere censetur. ibid. 5

Delegare qui possint, & qui non.

Delegare unam, vel plures causas ex vi commissionis generalis potest Episcopi Vicarius. 3. 187. 10

Delegare non potest Episcopus judici laïco, ut cognoscat de causis criminalibus clericorum. 3. 479. 1

Delegare non potest Episcopus causas spirituales laïco simul cum Clerico conjuncto. ibid. 3

Delegare potest Episcopus judici laïco criminales clericorum causas, si non adeslet clericus sufficiens, & habilis, cui Episcopus posset hujusmodi causas delegare. ibid. 5

Delegare potest Episcopus, & quilibet judex Ecclesiasticus laïco causas civiles, & temporales, non tamen generaliter. 3. 480. 7

Delegari qua causa nequeant.

Delegari non possunt Clerico conjugato causæ criminales Clericorum ab inferiori à Papa. Vide Causa.

Delegatus, ejusque potestas & officium.

Delegata potestate dispensandi in juramentis, seu votis, censetur concessa potestas commutandi. 2. 394. 23

Data vero potestate commutandi juramenta, seu vota, non censetur eo ipso potestas dispensandi concessa. ibid. 25

Delegati, seu commissarij ad cognoscendum, an alienatio bonorum Ecclesiæ sit in evidentem ejus utilitatem, amore, vel timore alienationi consentientes, in excommunicationem Papalem incident. 3. 24. 131

Delegatus ab Episcopo ad absolvendum pœnitentes à casu particulari reservato, prædictum casum alteri delegare non poterit. 3. 72. 11

Delegata specialiter Episcopo Vicarius generalis cognoscere non potest. 3. 117. 111

Delegatus Papæ potest esse Vicarius Episcopi, quia est constitutus in dignitate. 3. 119. 132

Delegatus Papæ, & gratiarum beneficialium executor potest esse Vicarius Capituli Sede vacante. ibid. 337

Delegatus Papæ potest esse Vicarius Episcopi electi, & confirmati, licet nondum consecrati. ibid. 1. 8

Delegatus Papæ non potest esse Vicarius foraneus. ibid. 1. 9

Delegatus judex dicitur ille, cui sine magistratu, officiove, aut non habita ratione ad illud, jurisdictione demandata est. 3. 366. 6

Delegatae cause judici Ordinario quando illum in eis procedentem delegatum, quando vero Ordinarium judicem constituent, ostenditur. ibid. 9

Delegatus judicis Ecclesiastici brachium seculare ad executionem demandati sibi negotij implorare potest. 3. 468. 39

Delegatus Summi Pontificis in totum delegare valet. 3. 469. 44

Delictum.

Delictum commissum in Cœmterio, vel in Ecclesiæ vestibulo, non dicitur commissum in ipsa Ecclesia. 2. 320. 32

Delictum notorium dicitur commissum, vel confessum in iudicio. 2. 404. 23

Delictum deductum ad forum contentiosum dicitur statim ac denunciatio, seu accusatio de illo coram legitimo superiori facta est. 2. 404. 28

Delictum deductum ad forum contentiosum verius dicitur post litis contestationem. ibid. 29

Delictum committens per quod privatur ipso facto beneficiis, amittit titulum, ut ea in conscientia teneatur dimittere ante sententiam. 3. 170. 254

Delictum aliquod vix reperiri potest tam notorium, quod non possit habere alias excusationes, seu dubitationes. Vide Notorium.

Delinquens.

Delinquentes à sacris locis extrahentes, præter quam in casibus concessis per Gregor. XIV. in excomm. Papalem incident. 3. 27. 167

Denarius.

Denarij quibus fuit venditus Dominus noster Jesus Christus, qui fuerint. 3. 54. 54

Dens.

Dentes non numerantur inter membra. 2. 429. 36
Dentes sibi evellens ex indignatione, vel impatientia, quando ad Ordines sit admittendus. ibid. 37

Denunciatio.

Denunciationes non sunt de substantia Sacramenti Matrimonij. 2. 351. 1

Peccatum mortale committitur quando hujusmodi denunciationes omittuntur sine facultate, aut legitima causa. 2. 352. 2

Sponsi etiam prædictas denunciationes omittentes peccant toties quotes habuerint copulam. ibid. 3

Parochus peccat mortaliter, assistendo matrimonio absque præmissis denunciationibus. ibid. 4

Parochus omittens unam denunciationem, si certus sit nullum subesse impedimentum, videtur à mortali excusandus. ibid. 5

Parochus timore mortis omissis denunciationibus matrimonio-assistens non peccat. ibid. 6

Parochus autoritate propria, & sine justa causa denunciationes omittens; suspendendus est ab officio per triennium. ibid. 7

Matrimonium dicitur clandestinum quoad pœnas, si illicitè denunciationes omittantur. ibid. 8

Denunciationes sunt facienda à Parocho, vel ab alio de ipsius Parochi licentia. ibid. 9

Denunciationes sunt facienda in utraque sponsi, & sponsa Parochia, quando sunt diversarum Parochiarum. ibid. 10

Contraentes quando plura habuerint domicilia, facienda sunt denunciationes in eo, in quo verisimilius est sciri impedimenta. 2. 353. 11

Denunciationes sunt facienda tribus diebus festis continuis, quæ sibi non succedant immediatè. ibid. 12

Parochus non peccat mortaliter, si uno, vel altero die festo omittat denunciationes, dummodo inter usum, & alteram multos dies festos non interponat. ibid. 13

Diebus ferialibus hujusmodi denunciationes fieri non possunt, etiam cum dispensatione Episcopi. ibid. 14

Denunciationes possunt aliquando fieri alio die, quam festo, si ingens hominum multitudo ad Ecclesiam accedit. ibid. 15

Denunciationes validè fieri possunt extra Ecclesiam, & Missarum solemnia, si magnus adsit populi concursus, & locus aptus sit, ut ad multorum notitiam perveniant. ibid. 16

Denunciare aut restituere vi monitori, qui non curarunt, possunt declarari ob contumaciam in excommunicationem incurrisse. 3. 392. 44

Denunciare nemo tenetur, quæ non vere, & realiter scit. 3. 395. 66

Denunciare an teneatur, qui audivit delictum ab eo, qui jam denunciavit, ostenditur. ibid. 68

Denunciare nullus tenetur emendatum, vel emendandum ante correctionem fraternal, quod qualiter intelligi debeat, ibi declaratur. ibid. 69

Denunciare nemo tenetur quando probabiliter timerit ex revelatione sibi grave damnum imminere. ibid. 70

Denunciare nullus tenetur nisi quos pars, vel judex intendit ligare. ibid. 71

Denunciare quando quis teneatur justum compensatorem, ostenditur. ibid. 72

Denunciare ratione monitorij nullus tenetur, quando tempore publicationis degebatur extra territorium Episcopi denunciantis. 3. 396. 73

Denunciare non tenetur, qui rem habet sibi debitam, cum sunt creditores ipsi anteriores. 3. 397. 81

Denunciare non tenetur vi matrimonij, qui ritè rem prescripsit. ibid. 82

Denunciare non tenetur, qui bona fide rem alienam pretio numerato emit à latrone, negata, aut non sperata refusione. ibid. 83

Denunciatio Evangelica non obligat nisi pro loco, & tempore, data scilicet commoditate, & opportunitate ex parte denuntiantis, & denunciati. 1. 132. 98

Vide Monitorium, Revelatio, Edictum.

Depositio.

Deponere à beneficiis, officiis, aut Ordine sine speciali Episcopi licentia non potest Vicarius. 3. 115. 79

Deponi à provinciali Concilio non potest Episcopus. 3. 495. 2

Vide Concilium.

Deponere Episcopos semper ad Romanum Pontificem spectat. ibid. 8

Depositionis causa ab Episcopatu an requirat eandem solemnitatem, quam requirit depositio ab Ordine, & dignitate, ostenditur. 3. 496. 9

Vide Degrado.

Depositio Episcopi. Vide Episcopus.

Deprehendere.

Deprehendere in flagranti dicitur quando incarcerandus nec fugere, nec inficiari potuerit. 1. 138. 34

Vide Deputatus.

& Verborum.

Deputatus.

- Deputati auctoritate Praelati ad aliquod Hospitale erectum auctoritate Ordinarii, gaudent fori privilegio. 2.138.40
 Deputati in Ecclesiis Regularium ad curam animarum, ad synodus venire debent. 3.276.75
 Deputatos ad gubernationem Seminarij, Episcopus tenet adhibere in consilium, non tamen obligatur eorum consilium sequi. 3.296.32
 Deputatus ad certa bona distribuenda inter pauperes, potest eligere pauperes sibi coniunctos, & scipium uti pauperem si egeat, ac filios suos pauperes, fraude cessante. 3.330.21

Derogatio.

- Derogationes generales non operantur quando talia sunt impedimenta, quae difficiliorem reddere solent concedentem ad dispensandum. 3.226.33

Descendens.

- Descendentes à Judæis an sint ab ordinatione excludendi. 2.218.6

Devolutio.

- Devolutio debet probari gradatim de inferiori ad proximum Superiorum, & quilibet eorum habet sex menses ad conferendum à tempore scientiæ. 3.172.11

- Devolutio in exemptis immediate Papæ subjectis, sit immediate ad Papam, vel Legatum de Latere. ibid. 13

- Devolutio in beneficiis unitis respectu vicariæ non habet locum in unitis mensis prælati, quæ nunquam vacare censemuntur. ibid. 15

- Devolutio ubi sit gradatim ad quemlibet Superiorum, non currit semestre, quod sibi datut ad conferendum, nisi à die notitiæ. ibid. 18

- Devolutio ubi ei locus est, non modo ad Episcopam, sed ad alterum quemicunque inferiorem Prælatum sit, ad quem spectat collatio, vel institutio. 3.252.109

- Devolutionis jure Prælatus conferens beneficium, tenetur servare illius naturam. ibid.

- Devolutio jurisdictionis ut inducatur ad Archiepiscopum ex capite negligentiae, vel ex alia qualibet causa, non est satis eam non invenire prohibitam Archiepiscopo, sed oportet ut inveniatur expressè in jure eidem concessa. 3.540. 11

- Devolutionis negotium non pendet ex solis rationibus, vel ex rei natura, sed ex sola legis dispositione. ibid. 12

- Devolutio inducta ob negligentiam Prælatorum Ecclesiasticorum non procedit ex natura rei, seu aliqua ratione concludenti, sed immediate tribuenda est voluntati, & dispositioni legis Canonicæ. 3.541.16

- Devolutio dominij de uno in alium sit per præscriptionem à lege inductam, ne rerum dominia essent in incerto. ibid. 17

- Devolutio potestatis Prælatorum Ecclesiasticorum propter negligentiam non inducitur extra casus à Jure expressos. ibid. 18

- Devolutio ubi expressè à jure inducta reperitur, non semper fit ad proximum superiorem. 3.542.20

- Devolutio potestatis ad Superiorum non habet locum ex negligentia eorum, qui Canonicatus, & præbendas in Ecclesia non numeratas minime provident. 3.547.51

- Devolutio, quæ in casu negligentiae fieri debet ad Episcopum, non potest fieri Sede vacante ad Capitulum. 3.550.70

- Devolutio in quibus casibus fiat à superiori ad inferiorem, remissive. 3.551.76

- Devolutio ob negligentiam sit gradatim de Episcopo ad Capitulum, de Capitulo ad Archiepiscopum, de Archiepiscopo ad Patriarcham, & de hoc ad Summum Pontificem. ibid. 80

- Papa potest quandocunque ex vi majoris potestatis sibi semper reservatae conferre, quin devolutionis ordinem spectare teneatur. ibid. 81

- Papa in beneficiis inferiorum conferendis uti potest non solum jure devolutionis, sed etiam jure præventionis. 3.552.82

- Devolutio ex negligentia dimanans sit cum onere, & qualitatibus requisitis in prima provisione. ibid. 83

- Devolutio ex negligentia sit ad superiorem, qui dolose non procuraverit negligentiam collatoris. ibid. 84

- Superior si ante devolutionem jure devolutivo conferat, collatio est nulla, quantumvis postea devolutio contingat. ibid. 85

- Devolutio cessat in reservatis. ibid. 87

- Devolutio fit si iij, ad quos spectat, provideant indignis, seu inhabilibus, & incapacibus. ibid. 88

- Vicarius si contulerit beneficium indigno, non sit devolutio, nec est Episcopus conferendi potestate privatus. ibid. 89

Dextera.

- Dextera pars nobilior est. 1.153.62

Diagonatus, & Diaconus.

- Diagonus Græcè, Latinè minister dicitur. 2.244.2

- Diconi à tribu Levi in veteri lege originem traxerunt. ibid.

- Diconi septem ab Apostolis electi. ibid. p.245

- Diagonorum actus primarius, & secundarius. ibid.

- Diagonatus materia est liber Evangeliorum. 2.244.6

Diæta.

- Diæta quælibet continet viginti milliaria. 2.335.65

Dies.

- Dies martyrij Beati Petri fuit 26. Aprilis. 1.151.34

- Dies martyrij S. Jacobi fuit 25. Martij, qua & Christus carnem humanam suscepit & passus est, & ideo transfertur in diem 25. Julij, quia eo die inventum fuit ejus corpus. ibid 35

- Dies vincularum S. Petri Apostoli non celebratur eo die, quo accidit, propter solemnitatem Paschalis, in quo evenit, sed die primo Augusti, quo catenæ Romam sunt adductæ. ibid.36

- Dies dominici, & festivi in quibus Episcopi minores Ordines conferre possunt, sunt omnes dies festivi de præcepto. 2.230.22

Digitus.

- Digitus carens, quando fiat irregularis. 2.428.18

- Digitus non est propriè membrum nostri corporis. ibid.19

- Digitus illo carens, qui medius eit, non est irregularis. ibid.21

- Digitos senos habens in manibus, non est irregularis. ibid. 22

- Digitos superfluos habens, potest eos sibi amputare, vel amputari permittere, dummodo nullum inde periculum sibi immincat. ibid.23

- Digitos duos, & dimidium palmæ sine sua culpa amitens, potest habere beneficium non requirens celebrationem. 2.430. 56

Dignitas.

- Dignitates, quæ de communi mensa præbendam non habent, licet habeant stallum in choro, vocem non habent, nec in Capitulo, nec in Episcopi electione. 1.13.18

- Dignitas major in superscriptione, & prima voce dignoscitur. 153.61

- Dignitatem majorem non semper arguit ad dexteram, vel sinistram sedere. ibid.63

- Dignitatis appellatione in juris, vel hominis dispositione Episcopalis continetur, quando materia est favorabilis. 2.176.18

- Dignitates non comprehenduntur nisi apertis verbis illarum meminerit rescriptum. Vide *Rescriptum.*

- Dignitates beneficiorum appellatione non veniunt. Vide *Beneficium.*

- Dignitates duas in eadem Ecclesia, vel unam simul cum Canonico, nullus absque Indulgentia Romani Pont. habere potest. 3.10.29

- Dignitas principalis in Collegiata cum regulariter habeat curam animarum, requirit ætatem 25. annorum inceptorum. 3.94.109

- Dignitatis creationi à Canonicis factæ non potest vicarius generalis Episcopi auctoritatem interponere. 3.115.80

- Dignitas Ecclesiastica est rerum Ecclesiasticarum administrationis cum jurisdictione. 3.119.133

- Dignitates maiores post Pontificalem in Cathedralibus, & principales in Collegiatis, juxta Provinciarum, & Ecclesiasticorum consuetudinem dignosciri possunt. 3.152.95

- Dignitates, quæ reservantur in Regula quarta Cancellariæ, debent esse maiores, seu principales actu. ibid.98

- Dignitas erecta in primam conditionaliter pendente conditione, & nondum purificata, non cadit sub reservatione Regulæ quartæ. 3.153.99

- Dignitas tantum una major in qualibet Cathedrali, & una principalis in qualibet Collegiata reservata est per Regulam quartam Cancellariæ. ibid.100

- Dignitates si duæ sint æquæ maiores in Cathedralibus, & æquæ principales in Collegiatis, ambæ erunt reservatae. ibid.101

- Dignitas una tantum si adsit major in Cathedrali, hæc erit reservata. ibid.102

- Dignitates principales Regularium Conventualium, seu Monasteria Fratrum, quæ non reguntur per Abbates, reservantur Regula quarta Cancellariæ. ibid.104

- Dignitas, quæ Parochialem perpetuò, & accessoriè unitam habet, concursu non confertur. 3.181.25

- Dignitas habens curam animarum in Ecclesiis Collegiatis, concursu non confertur, nec in illa examen est necessarium, quale requiritur in Parochialibus. ibid.29

- Dignitates omnes, & saltē dimidia pars Canonicatum in Cathedralibus & Collegiatis Ecclesiis insignibus, ubi id commodè fieri potest, hortatur Concilium, ut nonnisi Doctoribus, vel Licentiatis in Theologia, aut jure Canonico conferantur. 3.184.58

- Dignitatibus sine Sedis Apostolicae auctoritate non licet onus imponere, quod quis nisi graduatus non possit eas obtinere. ibid.59

- Dignitas principalis in Ecclesia Collegiata exempta conferri debet Doctori, vel Licentiato, ut principalis dignitas in Cathedrali, non tamen necessario. 3.158.63

- Dignitas principalis in Collegiata requirit ætatem viginti quinque annorum inceptorum, cum habeat curam anima-

Index Rerum,

- rum in foro interiori, & exteriori. ibid. 64
- Dignitatis in Cathedralibus possunt obtineri ab' habentibus acatemi viginti duorum annorum, nisi habeant curam animalium principaliter, secus si acc. storie. ibid. 65
- Dignitatis in Collegiatis possunt obtineri ab habentibus decimum septimum annum. ibid. 67
- Dignitas suppressione, & extinctio alicujus, vel præbendæ, non potest fieri ab Episcopo ex causa cum consensu Capituli, quando bona Episcopi, & Capituli sunt communia, nec etiam si id caderet in utilitatem Capituli. 3. 219. 9
- Dignitates inferiores an possit Episcopus creare, ostenditur. 3.
222. 10. 11. 12
- Dignus.*
- Dignum, an verò digniorem ad pastorale munus eligere tenemur, ostenditur. 3. 65. & seq. 29. 30. 31. 32
- Dignum quemlibet presumimus, quem nescimus indignum. 2.
220. 16
- Dignus de gremio Ecclesiæ potest eligi, posthabito digniore extraneo. 3. 194. 103
- Dignus presentatus à majori parte patronorum est confirmans, omisso digniori. 3. 262. 198
- Diguior prætermissus potest ab inserviente appellare. 3. 263.
- 201
- Dignior est habendus, qui sit de linea fundatoris, stante idoneitate. ibid. 202
- Dignior est habendus ad Ecclesiam jurispatronatus intitulatus in ea, nobilior, doctior, senior, & pauperior, dummodo Ecclesia non esset debitum onerata. ibid. 205
- Dignius, & potentius trahit ad se naturam minus digni, & minus potentis. 2. 320. 31
- Dimissio.*
- Dimissio facienda virtute decreti appositi per Summum Pontificem, videlicet ut ipse Orator infra duos menses à die habitæ possessionis secundi primum dimittat beneficium, debet esse pura, & simplici, & non potest prædicto decreto satisfieri per æquipollens. 3. 150. 79
- Dimissoria.*
- Dimissoriz litteræ à quibus per Regulares obtinendæ. 2. 209.
- 31
- In Dimissoriis si concedatur tantum licentia, & facultas promovendi à quoque Catholico Antistite in propria diœcensi residente, non tamen additum sit, vel ab alio, eo ibi Pontificalia exercente, an possit is, cui talis facultas conceditur, promoveri ab Episcopo in alterius diœcensi de licentia Episcopi illius diœcesis Pontificalia exercente. 2.
202. 11
- Dimissoriarum usus antiquissimus. 2. 205. 3
- Dimissorias concedere possunt, qui ad Ordines valent promovere. ibid. 4
- Dimissoria ab Episcopo excommunicato, vel suspenso declarato non sunt validæ, possuntque subditi se facere ordinari vicinori Episcopo. ibid. 5
- Dimissorias Prælati inferiores concedere nequeunt, nisi ex coniunctudine legitime præscripta, aut alio peculiari jure potestatem acquisissent eas dandi. ibid. 6
- Abbes, aliisque exempti hodie hujusmodi dimissorias clericis secularibus concedere non possunt. ibid. 7
- Ordinarius privative ad Episcopum habens jus visitandi, & congregandi Synodum, potest dimissorias concedere. 2.
106. 9
- Vicarius generalis Episcopi sine speciali mandato hujusmodi dimissorias concedere non potest. ibid. 9
- Capitulum Sede vacante, nonnisi elapsò anno à die obitus Praefulsi, potest dimissorias concedere, nisi arctatis beneficis, sub certis pœnis. ibid. 10
- Dimissorias litteras infra annum concedere potest Capitulum Sede vacante per Vicarium ab eo electum arctatis beneficis, tam habitis, quam habendis. 2. 210. 11. 9. arctatis. ibid. 11
- Amplia etiam si Capitulum haberet territorium distinctum ob immemoriam possessionem. ibid.
- Vicarius à Capitulo Sede vacante concedens dictas dimissorias non arctato, & ante elapsum annum, quas pœnas incurrat. 2. 207. 12
- Vicarius Papæ non prohibetur, etiam statim post vacantem Sedem dimissorias impartiri. ibid. 13
- Dimissorias cum antiquitus Episcopi dabant, non cum examinabant cui concedebant, sed illum Ordinario examinandum dimittiebant. 2. 208. 19
- In dimissoriis concedendis quæ servanda sint. ibid. 21
- Dimissoria semper valent, tum vivente, tum defuncto dante. ibid. 13
- Dimissoria datæ à Capitulo Sede vacante per ingressum moderni Episcopi non expirant. ibid. 24
- Episcopus novus potest per editum omnes, & quascumque dimissorias à prædecessoribus, sive à Capitulo Sede vacante concessas revocare. ibid. 25
- Pro Dimissoriis ad Ordines recipiendos nihil recipi debet ab Episcopo, ejusve ministris. ibid. 26
- Notarius pro singulis dimissoriis, seu testimonialibus litteris decimam partem unius aurei recipere tautum potest, nisi salarium it ei constitutum, vel consuetudo adsit nihil accipiendi. 2. 209. 27
- Episcopus absens à sua diœcensi potest suis subditis dimissorias concedere. ibid. 29
- Dimissorias cujus Episcopi, originis-ne, an domicilij, pertineat concedere novitus. 2. 210. 35
- Dimissorias, seu commendatitias litteras ad Ordines suscipiens clerics suæ diœcesis non potest Vicarius generalis concedere, nisi Episcopo in remotis agente. 3. 116. 97
- Dimissus.*
- Dimissi à Superioribus ex Societate Iesu, & ejus ab alia Religione, an reincidant in irregularitatem ex defectu naturalium, ita ut non possint exercere Ordines receptos, nec ad alios promoveri. 2. 443. 58
- Diœcesis.*
- Diœceses, & Parochiæ olim à Summis Pontificibus, praesertim à Dionysio I. distinctæ fuerunt. 1. 37. 7
- Diœcesis una non est in duas dividenda. ibid. 9
- Diœcsum fines, de quibus constat, prescribi non possunt. ibid. 10
- Diœcsum fines qualiter probentur, ostenditur. ibid. 11
- Diœceses Episcopatum non distinguuntur iuxta terminos dominij temporalis, sed plerumque una diœcesis sese extendit infra fines alterius domini. ibid. 15
- Diœcesis duæ, etiam rursum principaliter unitæ, respectu Episcopi reputantur una. 3. 118. 131
- Diœcesis quando veniat appellatione urbis, ostenditur. 3. 124.
- 169
- Diœcsum, Provinciarum, seu Parochiarum fines prescribi non possunt. 3. 563. 4
- Diœcsum fines, quatenus fines sunt, & habent rationem finiendi, prescribi non possunt, nisi considerentur respectu soli quod occupant, quoad dominium, & proprietatem ejusdem. ibid. 11
- Discipulus.*
- Discipuli Apostolicæ castitatis simulatores fuerunt. 179. II
- Discordia.*
- Discordia ubi est inter Episcopos suffraganeos super perceptio ne jurium Episcopaliū in Ecclesia, quæ est in sita confiniis duarum diœcsum, potest Metropolitanus eos cogere ut concordent. 1. 161. 30
- Dismembratio.*
- Dismembratio, seu diminutio beneficij eandem causam, & solemnitatem requirit, quam unio postulat, seu alienatio rerum Ecclesiæ. 3. 220. 16
- Rectoris, vel defensoris vocatio in dismembratione beneficij requiritur, & aliae solemnitates in alienatione rei Ecclesiæ requisitæ. 1. 161. 17
- Dismembratio beneficij causa cognita, & de consensu Rectoris valet. ibid. 18
- Parochialis pinguedo est causa sufficiens dismembrationis. ibid. 19
- Episcopus non potest dismembrare fructus unius beneficij, & illos alteri applicare sine solemnitatibus. ibid. 20
- Dismembrationis causa sufficiens est pinguedo Parochialis. ibid. 21
- Dismembrare non potest Episcopus fructus unius Beneficij, & illos alteri applicare sine solemnitate in alienatione bonorum Ecclesiæ requisita, & de consensu Rectoris. ibid.
- 22
- Dismembrare non potest Ordinarius beneficia Curata, ac unita beneficis simplicibus. ibid. 23
- Dispensatio.*
- Dispensatio est de lege jurisdictionis. 1. 4. 16
- Dispensatio quando excusabilis, laudabilis, & fidelis dicatur, ostenditur. 1. 100. 7
- Dispensationem debitam Episcopo denegante potest Archiepiscopus dispensare. 1. 160. 24
- Dispensatio ad omnes, seu quascumque dignitates, non exten ditur ad Episcopalem, propter ejus excellentiam. 2. 177. 17
- Dispensatio in genere sumpta est justa distributio rei communis in singulos, juxta cuiusque necessitatem. 2. 377. 1
- Dispensare in jure nostro idem est, quod legibus solvere. ibid. 2
- Dispensatio definitur, quod sit juris communis relatio cum causæ cognitione ab eo, qui habet potestatem dispensandi. ibid. 1
- Dispensatio emanans ab inferiore requirit necessariò causæ cognitionem, & expressionem. ibid. 4
- Dispensatio sine causa dicitur potius dissipatio. ibid. 5
- Dispensatio cessat cessante causa. 2. 378. 6
- Dispensatio est est quid oditum, & stricti juris, strictèque intelligenda. ibid. 7
- Dispensatio facta ad unum effectum, vel in uno defectu, ad alios non extenditur. ibid. 9
- Dispensatio Episcopis quando tacite concedatur. 2. 379. 22
- Dispensatio.*

& Verborum.

- Dispensatio Episcoporum**, ve aliorum inferiorum in propriis constitutionibus facta sine causa valida est. 2.381.2
Dispensationes sunt stricti juris, & odiosæ. 2.438.1
Dispensatio concessa adversus unum impedimentum, vel defectum, non porrigit suum effectum ad aliud. 2.439.3
Dispensatio facta ad Ordines non extenditur ad beneficia, etiam simplicia. ibid.6
Dispensationem obtinens ad aliquod beneficium simplex, si ad aliud praesentetur, dicetur habitatus ad cetera simplicia. ibid.8
Causa requiritur in dispensatione facienda per Episcopum. 2.441.20.
Dispensatio an presumatur, si illegitimus in habitu, & Tonsura incedens Ordines suscepisse tali dispensatione precedente alleget. 2.442.34
Dispensatio promotis per saltum à Concil. concessa non operatur, ut ordinatus ascendet ad superiorem Ordinem, nec in susepto ministrare possit antequam inferiorem omissum recipiat. 2.446.12
Dispensare potest Episcopus cum ordinatis ab Episcopo haeretico, vel schismatico ignoranter. 3.447.5
Dispensatio clericorum ad bellum preservat ab irregularitate. 2.455.8
Dispensatio dicitur pura, & preventiva, cum tempus dispensationis attendi debet, licet ut preventionis executione, & effectu quis fruatur, expectandi sint casus futuri expressi in dispensatione. ibid.11
Dispensatio antecedens preservat, subsequens tollit. ibid.13
Dispensatus pro pensionibus, retinet clericatum illasum ad effectum dispensatum. ibid.15
Dispensatio presumpta, in qua fundatur regula de triennali, non tuerit obtinentem beneficium in Ecclesia parentis sui. 3.209.9
Dispensare non valeret Episcopus cum illegitimis, ut habeant eadem beneficia, quæ pater habuit, nec ad habendum ea, quæ in eadem existunt Ecclesia, in qua genitor habuit. 2.211.30
Dispensatio ut illegitimus valeat in Ecclesia ministrare, ubi pater habuit beneficium, debet esse in specie derogatoria Bullæ Clementis VII. & Concilij Trident. ibid.31
Dispensatio una non tollit omnes defectus. ibid.32
Dispensatio preventiva, & preservativa removens de medio obstaculum Canonis inductivi bigamiæ, impedit incursum bigamiæ, & efficit ut remaneat non solum preservatus clericatus habitu indelebilis, sed etiam exercitium ad effectum dispensatum. ibid.32. & 33
Dispensare, & dispensari quinam possint.
Dispensare in votis, & juramentis Episcoporum suffraganorum potest Archiepiscopus. 1.61.29
Dispensare in foro conscientiae potest Archiepiscopus, dum visitat diocesim suffragani audiendo Confessiones in penitentialibus. 1.163.51
Dispensare in irregularitate ad